ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO
SUBPROCURADORIA ADMINISTRATIVA, CONVÊNIOS E CONTRATOS

EXTRATO Nº 193/PGM/2024

EXTRATO Nº 193/PGM/2024 (LEI FEDERAL Nº. 8.666/93)
PROCESSO N.º 00600-0009832-2023-18-e
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO
AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL -
SEMA,
CONTRATADO: EMPRESA ACRONET CORPORATIVO
COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI
ESPÉCIE: SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
N.º 042/PGM/2022
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para prestação de
serviço de locação de máquinas multifuncionais
monocromáticas a laser, com função de copiadora, impressora
e digitalizadora, de primeiro uso e de propriedade da
CONTRATADA, com cobertura de assistência técnica,
manutenção preventiva e corretiva, fornecimento de todas as
peças, partes, componentes corretivos originais, insumos de
impressão como toner ou cartucho de toner (exceto papel e
grampos), in loco, para atendimento da SEMA, incluindo
fornecimento de sistema de monitoramento, gestão,
contabilização e bilhetagem de impressão.

Constitui objeto do presente termo aditivo a prorrogação do
prazo de vigência do Contrato nº 042/PGM/2022 pelo período
de 12 (doze) meses, contados a partir do dia 05 de Agosto de
2024.

As despesas decorrentes do presente termo correrão às
expensas dos recursos específicos consignados no Orçamento
da SEMA, conforme detalhamento a seguir:

- Projeto/Atividade: 16.01.18.122.0181.2.604 – Manutenção
dos Serviços Administrativos, Elemento de Despesa: 339040 –
Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação, Fonte
de Recurso: 1500 – Recursos Não Vinculados De Impostos E
Transferências De Impostos – no valor de R$ 13.627,42 (Treze
Mil, Seiscentos e Vinte e Sete Reais, Quarenta e Dois
Centavos), Nota de Pré-Empenho n° 2028/2024, para cobertura
do período até dezembro/2024 (eDOC F83E2901).

Os recursos deverão ser consignados por meio de Termo de
Apostilamento.

Porto Velho, 07 de agosto 2024

Responsável Pelo Extrato

MARIA SAMANTHA DIONÍZIA DE LIMA QUEIROZ
Gerente da Divisão de Convênios e Contratos

Publicado por:
Fernanda Santos Julio

Código Identificador:DD9957F1

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Rondônia no dia 09/08/2024. Edição 3788
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/arom/

09/08/2024, 12:43 Prefeitura Municipal de Porto Velho

https://www.diariomunicipal.com.br/arom/materia/DD9957F1/03AFcWeA7KDHNCIcov1Rt52gGl99GhXNsUhyydI_DPVzj04vWbkVShBKFbDWtg_… 1/1

e-DOC 8A9D1EB6
Proc 00600-00009832/2023-18-e

Documento assinado digitalmente.Acesse https://epmpv.portovelho.ro.gov.br/?a=autenticidade e informe o e-DOC 8A9D1EB6

https://epmpv.portovelho.ro.gov.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaDocumento&filter[edoc]=8A9D1EB6
https://epmpv.portovelho.ro.gov.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaProcessoTCDF&filter[nrproc]=9832&filter[anoproc]=2023

e-DOC 8A9D1EB6
Proc 00600-00009832/2023-18-e

Documento assinado digitalmente.Acesse https://epmpv.portovelho.ro.gov.br/?a=autenticidade e informe o e-DOC 8A9D1EB6

 Assinado por Maria Samantha Dionizia De Lima Queiroz - Gerente da Divisão de Convênios e Contratos. - Em: 09/08/2024,

12:55:09

https://epmpv.portovelho.ro.gov.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaDocumento&filter[edoc]=8A9D1EB6
https://epmpv.portovelho.ro.gov.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaProcessoTCDF&filter[nrproc]=9832&filter[anoproc]=2023